Q/KL
淄博凯隆电气有限公司企业标准
Q/KL-01-2020
直流油泵电机控制装置
       2020-07-15 发布                         2020-07-20 实 施
淄博凯隆电气有限公司  发布
公
开

蓄电池组或直流发电机，直流 220V 或 110V 的供电系统。
3.4 规格型号
3.4.1  型号命名方法见表 1
表 1
KL —
—
ZLRQD —
—
37 / DC220
公司代号 分割线 产品型号 分割线 功率（KW） 斜线
电压规格
（V）
4 要求
4.1 产品应符合本标准要求，并按规定程序批准的图样和技术文件制造。
4.2 正常工作条件
海拔高度：3000 米以下；
环境温度：-10℃～+55℃；
相对湿度：≤ 85%RH；
设备安装：与垂直面倾斜度不超过 5 度；
安装地点周围介质无导电尘埃、导致金属或绝缘损坏的腐蚀性气体、霉菌等；
公
开
   2020年
07月
16日
 09点
05分
公
开
   2020年
07月
16日
 09点
05分
用户使用条件超出本说明范围时，可根据现场实际情况定制。
4.4 技术要求
4.4.1 直流电机额定电压：DC220V±10% ,DC110V±10% ；
4.4.2 直流电机额定功率：1.5kW-80kW；
4.4.3 启动电流限制：启动过程电枢电流小于电机额定电流的 1.2 倍；
4.4.4 电机软起动时间：0s～20s 可设定；
4.4.5 提供 4-20mA 电机工作电流和电压的远传信号；
4.4.6 通信接口： 标准 RS485 隔离串口；Modbus 通信协议；
4.4.7 散热方式：自然冷。
4.4.8 控制装置掉电信息不丢失。
4.4.9 控制装置可保存 20 次故障信息和 20 次启动信息。
4.4.10 柜体材质： 优质冷轧板或不锈钢板
4.4.11 常规产品柜体外形尺寸 1600mm×600mm×450mm（高×宽×深）或 1900mm
×700mm×500mm（高×宽×深）或用户定制。
5  防护等级
 如有要求，防护等级应在 GB4208 规定的等级中选取。
6  控制组件及通讯
6.1  触摸屏
触摸屏又称为“触控屏”、“触控面板”，是一种可接收触头等输入讯号的
感应式液晶显示装置，当接触了屏幕上的图形按钮时，屏幕上的触觉反馈系统可
根据预先编程的程式驱动各种连结装置，可用以取代机械式的按钮面板，并借由
液晶显示画面制造出生动的影音效果。
公
开
   2020年
07月
16日
 09点
05分
公
开
   2020年
07月
16日
 09点
05分
6.2  控制元件
启动、停止、急停等为机械按钮型式。
6.3  通讯方式